
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.2/2016 z jednání VV dne 10.2.2016 

 

Místo jednání: Praha, Stadion Na Markétě 

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jaroslav Borovský (JB),  

                                           Jan Stránský (JS), Jiří Vinter (JV) 

 Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

 Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

Hosté:        Juraj Rázga- dozorčí rada 

Omluveni:  Martin Charvát (MCh) 

 

 

 

Kontrola bodů z předchozího jednání: 

1. Návrh směrnice o tvorbě vnitřních předpisů 

- JB informoval VV o rozmluvě s O. Surgou, nad záměrem směrnice v případě nastavení 

procesních postupů při tvorbě vnitřních norem a jejich připomínkování před předložením 

ke schválení příslušným orgánem či komisí ČSRU. 

Usnesení: VV bere na vědomí a bude se návrhem směrnice dále zabývat.  

 

2. Zajištění vysílání pořadů České ragby a Total rugby v ČT 

- JS informoval VV o aktuálním vývoji jednání se společností Eurovize. 

Usnesení: VV pověřuje JS vytvořením oslovovacího dopisu na kluby s nabídkou zařazení jejich 

zařazení do programu vysílání a dále pověřuje sekretariát rozesláním tohoto dopisu na všechny 

kluby. 

 

3. Reprezentační kategorie U20 

- AB informoval VV o současné situaci kolem této reprezentační kategorie. 

Usnesení: VV dále pověřuje AB sestavením realizačního týmu a plánu přípravy této kategorie a to 

do příštího jednání VV. 

 

4. Příměstský a letní kemp ČSRU 

- AB informoval VV o přípravách na uspořádání těchto dvou akcí. 

Usnesení: VV pověřuje AB podrobnou přípravou těchto projektů a jejich předložením na příštím 

jednání VV. 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

5. Zpráva z Valné hromady ČUS 

- JB informoval VV o průběhu a výsledcích volební VH ČUS. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

6. Dresy pro ženskou reprezentaci 

Usnesení: V souvislosti se zajišťováním vybavení pro reprezentační týmy pověřuje VV PM 

jednáním se společností Adidas a Lion sport ohledně možností prodloužení spolupráce. 

 

7. Vyhlášení ankety Ragbista roku 2015 

- PM informoval VV o komplikacích při zajištění prostor pro vyhlášení výsledků ankety. 

Fakticky nelze pro letošní rok počítat s možností uspořádat v Praze na Novodvorské.  

Usnesení: VV bere podané informace na vědomí a pověřuje PM prověření možnosti přesunutí této 

události do Havířova a to k příležitosti odehrání mezistátního utkání Česká republika vs. 

Chorvatsko na pátek před utkáním do reprezentačních prostor v Havířově či v blízkém okolí. 

Další projednávané body: 

8.  Přátelský turnaj U20 

- PM informoval VV o zájmu účastnických zemí ME U20 2015 o účast na obdobném turnaji 

i pro rok 2016. 

Usnesení: VV souhlasí se záměrem uspořádat tento mezinárodní přátelský turnaj a pověřuje PM 

sestavením rozpočtu, plánu turnaje a oslovení potenciálních účastníků turnaje na konferenci SŘ a 

GS Rugby Europe.  

 

9.  Smlouva o pořadatelství ME 7´s 2016-2020  

- PM informoval VV o podepsání smlouvy mezi ČSRU a Rugby Europe na pořadatelství 

turnajů ME 7´s (mužů i žen) pro období 2016-2020. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

10. Utkání New Zealand Ambassadors 

- PM informoval VV o žádosti klubu RC Tatra Smíchov o záštitu ČSRU nad tímto utkáním a 

dále také o závěrech jednání organizační komise Oslav 90 let ČSRU.  

Usnesení: VV záštitu na touto akcí uděluje a souhlasí také se záměrem spojení oslav výročí ČSRU 

s touto událostí.. 

 

11. Rugby Club Lions Rumburk z.s. 

- PM předložil VV informaci o změně názvu i loga klubu a dále také žádosti o změnu 

členství na přidružené.  

Usnesení: VV bere na vědomí a změnu členství na přidružené schvaluje. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

 

12. Spolupráce Fiat 

- JS informoval VV o stavu jednání možnostech spolupráce Unie a společnosti Fiat. 

Usnesení: VV bere a pověřuje JS organizací oficiální schůzky, na které budou dohodnuty veškeré 

detaily týkající se spolupráce. 

 

13. Unity projekt- vyhodnocení 

- PM informoval VV o vyhodnocení spolupráce s RFU v rámci projektu Unity. 

Usnesení: VV bere na vědomí a děkuje všem organizátorům za odvedenou práci. 

 

14. Spolupráce se společností IOG 

-  DF informoval VV o semináři společnosti Institute of grounsmanship pro tvorbu a 

udržování sportovních trávníků, kterého se na pozvání zúčastnil a ČSRU byla poté 

nabídnuta  možnost uspořádání podobného semináře samostatně pro osoby zabezpečující 

přípravu a udržování trávníků speciálně v ragbyových klubech. 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje DF a PM další komunikací a přípravou tohoto semináře 

pro kluby. 

 

15. Zajištění účetních služeb 

- Společnost Accolang požádala o navýšení odměny za zajištění účetních služeb. 

Usnesení: VV pověřuje JV jednáním s touto společností. 

 

16. Žádost RC Tatra Smíchov o udělení utkání reprezentace 

- PM informoval VV o žádosti klubu o přidělení pořadatelství mezistátního utkání 

reprezentace mužů. 

Usnesení: VV pověřuje PM přípravou návrhu smlouvy o zajištění těchto akcí a jeho předložením 

do příštího jednání VV. Tato smlouva bude po jejím projednání VV předložena klubu. 

 

17. Dotace MŠMT 

- PM informoval VV o částkách, které byly přiděleny v dotačních titulech Program č. I. - 

Sportovní reprezentace ČR a Program č. II. - Sportovně talentovaná mládež. U obou těchto 

titulů došlo k poklesu přidělených částek v porovnání s rokem 2015. Přidělené částky jsou 

konkrétně 363 900,-Kč, resp. 272 500,-Kč. 

Usnesení: VV pověřuje PM sjednáním osobní schůzky se zástupci ministerstva a další jednáním 

ohledně možností dofinancování činnosti reprezentace tak, aby byla zajištěno pokrytí nákladů 

účasti v mezinárodních soutěžích. 

 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-4 - 

Kalendář akcí na příští období: 

Únor 2016 

● 12.2. - Školení trenérů - Rugby Ready, Nové Město na Moravě 

● 12.-14.2. - Soustředění reprezentace žen 7s, Brandýs nad Labem 

● 16-19.2. - Konference Sportovních ředitelů a Generálních sekretářů Rugby Europe 

● 20.2. - Ragbyový den ve Zbuzanech 

● 20.-21.2 - Školení rozhodčích, Praha 6, Markéta 

● 26.-27.2. - Školení trenérů - World Rugby Trénování 15s Level 2, Brno 

● 24.-26.2. - Soustředění reprezentace U18, Praha 

● 27.2. - Přípravné utkání reprezentace U18, ČR vs Polsko, Praha 

 

 

Březen 2016 

● 4-6.3. - Soustředění reprezentace mužů 15s, Havířov 

● 6.3. - Utkání 15s Čechy x Morava, Havířov 

● 13.3 - Školení trenérů - World Rugby trénování 7s Level 1, Praha 6 Markéta 

● 18-27.3 - Mistrovství Evropy U18, Portugalsko 

● 19.-20.3 - Přípravný turnaj muži 7s - Německo, Kolín nad Rýnem 

 

 

 

Příští zasedání VV dne 9. března 2016 od 09:00 hodin. 

V Praze dne 10. února 2016 

Zapsal: Pavel Myšák 


